
 

                7 dages grunduddannelse 
   Tilknytningsbaseret forældrevejledning 
 

Tryghedsskabende dialoger – Pædagogisk vejledning  
Konflikthåndtering – Forstærkede indsatser 
 

NYE TILGANGE TIL FORÆLDRESAMARBEJDE I DAGTILBUD 
 
 
 
  

FLERE 

Grunduddannelsen ’Tilknytningsbaseret Forældrevejledning’ re8er sig 
mod pædagoger, pædagogiske vejledere og pædagogiske ledere, der 
ønsker at videreudvikle og kvalificere deres ?lgange ?l 
forældresamarbejdet i dag?lbud.  
 

Gennem uddannelsesforløbet får du konkrete redskaber ?l at arbejde 
?lknytningsbaseret i måden du ?lgår forældresamarbejdet. Både i de 
daglige dialoger, i forældresamtalerne, i opstartsfasen og når 
forældresamarbejdet kompliceres, eller der er brug for en forstærket 
indsats omkring barnet eller familien. Alt sammen med barnets trivsel 
og udvikling som omdrejningspunkt.  
 

På uddannelsen tager vi afsæt i Neuropsykologisk Rela?onel 
Pædagogik (NPRP®) og i nyere dansk forskning, der viser at 
professionelle i dag?lbud skaber højest kvalitet i samarbejdet med de 
forældre, der viser dag?lbuddet størst ?llid og med de forældre, der 
kommunikerer på en måde, der skaber tryghed hos de professionelle. 
Det betyder, at vi med blik for vores egne forforståelser og foretrukne 
forholdemåder, må udvide vores ?lgange og metoder, hvis alle familier 
skal opleve samme tryghedsskabende kvalitet i samarbejdet. 
 

På uddannelsen har vi et gennemgående fokus på, hvordan vi kan 
tydeliggøre vores pædagogfaglige viden i samarbejdet. Her får du helt 
konkrete redskaber ?l, hvordan du vejleder ind i barnets nærmeste 
udviklingszone med blik for forældrenes erfaringer og eventuelle 
sårbarheder. Her er både fokus på hverdagens dialoger og de 
situa?oner, hvor vi skal tæt på forældreskabet for at skabe posi?v 
udvikling i børnehøjde.  
 

FLERE 

Du får bl.a. konkret viden om:  
Hvordan )lknytning påvirker samarbejdet mellem 
forældrene og jer i dag)lbuddet 
 

Hvordan du gennem arbejdet med dit eget 
nervesystem og mentale forforståelser, kan styrke 
samarbejdet med alle typer forældre 
 

Hvordan du kan forstå forældrenes adfærd og 
kommunika)on på nye måder 
 

Du får bl.a. redskaber 6l:  
Hvordan du sæ;er din faglighed i spil og tager 
ledelse af forældredialogerne 
 

Hvordan du skaber en tryg opstart gennem 
)lknytningsbaserede metoder og )lgange 
 

Hvordan du håndterer vanskeligheder og 
kompleksitet i samarbejdet 
 

Hvordan du skaber tryghedsskabende dialoger 
uanset forældrenes aktuelle ståsted 
 

FLERE 

Uddannelsen gennemføres på 7 dage fordelt på 6 moduler: 
 

Hold 1: 
m1: 22. og 23. oktober 2025 
m2: 26. november 2025 
m3: 9. januar 2026 
m4: 19. februar 2026 
m5: 23. marts 2026 
m6: 4 maj 2026 
 

Der læses 20-50 sider .l hvert modul i bogen Tilknytningsbaseret Forældresamarbejde og 
supplerende materialer. Mellem hvert modul arbejder alle deltagere med øvebaner, hvor 
teori og metode fra uddannelsen omsæDes .l praksis. Der føres logbog sideløbende med 
indsatser og øvebaner, og det anbefales, at der i samarbejde med nærmeste leder, aEales 
ugentlig forberedelses.d på en .me for at få det op.male udbyDe.  
På uddannelsen indgår alle deltagere i en fast læringsgruppe på 6 deltagere, hvor der 
deles erfaringer, laves øvelser og præsenteres evaluerende refleksioner som afrunding på 
uddannelsen. Det afleveres et notat på 2 sider som en del af afrundingen på forløbet. 
 

Tilmelding på www.teathyrre.dk 
Sted: Uddannelsescenter NPRP, Dalsager vej 25c, 8250 Egå 

 
Hold 2: 
m1: 29. og 30. januar2026 
m2: 27. februar 2026 
m3: 21. marts 2026 
m4: 21. april 2026 
m5: 21. maj 2026 
m6: 18. juni 2026 
 
 

Pris 10.800kr + moms 
Prisen dækker forplejning (kaffe/the, frugt, frokostbuffet 
m/sodavand og sødt), undervisning, mappe, bogen 
Tilknytningsbaseret Forældresamarbejde, samt øvrige 
skriElige materialer og en logbog. 
 

Underviser: 
Tea Thyrre Sørensen  
Indehaver af Uddannelsescenter NPRP, pædagogisk-
psykologisk supervisor, familievejleder og forfaCer Dl 
flere fagbøger bl.a. bogen Tilknytningsbaseret 
Forældresamarbejde, der er grundbog  
på uddannelsen. 
 

Tea har 15 års erfaring med  
familievejledning i egen klinik og  
har i en længere årrække lavet  
uddannelse, oplæg og supervision  
med fokus på forældrevejledning  
og samarbejde i dag.lbud.  
 
 


